

ZMLUVA O DIELO Č. 2 / 2015

**uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka
č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov**

ČL. 1 ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ: Univerzita Komenského v Bratislave
Šafárikovo námestie č.6, P.O. BOX 440
814 99 Bratislava 1

Zastúpený: Prof. RNDr. Karol Mičieta, PhD.
rektor Univerzity Komenského v Bratislave

Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu: SK8581800000007000149245
IČO: 00397865
DIČ: 2020253587
IČ pre DPH: 2020253587

d ďalej len „objednávateľ“

Zhotoviteľ: NOVOTA ART, s.r.o.
Mateja Bela 6,
811 06 Bratislava

Zastúpený: Novota Dušan, konateľ
Novotová Oľga, konateľ

Bankové spojenie: Sberbank Bratislava
Číslo účtu: 4001013100/3100
IČO: 35788674
IČ DPH: SK2021534977
Registrácia spoločnosti: OR OS BA I., odd..Sro, vložka č. 21767/B

d ďalej len „zhotoviteľ“

ČL. 2 PREDMET PLNENIA

- 2.1 Predmetom tejto zmluvy je „Oprava mosadzných prvkov pri vstupe do objektu historickej budovy Univerzity Komenského v Bratislave, Šafárikovo nám. č.6, Bratislava“. Bude vykonaná obnova povrchov mosadzných prvkov podľa špecifikácie prác, ktoré tvoria prílohu zmluvy.
- 2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo pre objednávateľa podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve riadne a včas a zhotovené dielo odovzdať zápisnične objednávateľovi. Objednávateľ sa zaväzuje zhotovené dielo prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu podľa podmienok uvedených v tejto zmluve.

ČL. 3 ČAS PLNENIA

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vyhotoví a dodá dielo v rozsahu Čl. 2 zmluvy bod 2. 1 v termíne 14. júl 2015 – 21. september 2015

ČL. 4 CENA DIELA

- 4.1 Cena za zhotovenie diela je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov.
Cena za zhotovenie diela je vo výške
v bode 2.1:

Zmluvná cena bez DPH:	22 865,00 eur
<u>Sadzba DPH 20%:</u>	<u>4 573,00 eur</u>
Cena celkom s DPH:	27 438,00 eur

- 4.2 Objednávateľ uhradí cenu prác zhotoviteľovi postupom dohodnutým v Čl. 5 tejto zmluvy. Cena bola dohodnutá konečná, pričom jej zmena je možná len na základe dodatku k tejto zmluve.
- 4.3 Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy o dielo je príloha – rozpočet.

ČL. 5 PLATOBNÉ PODMIENKY

- 5.1 Cenu za vyhotovenie diela uhradí objednávatel' na základe jednotlivých faktúr, ktoré zhotoviteľ vystaví a odošle objednávatel'ovi po podpise zmluvy a na základe jednotlivých etáp obnovy povrchov mosadzných prvkov.
Podkladom na vyhotovenie faktúry bude odsúhlasený súpis prác a dodávok vykonaných prác na základe ponuky zhotoviteľa a bude potvrdený technickým dozorom objednávatel'a. Odsúhlasenie faktúry objednávatel' vykoná do siedmich pracovných dní od jej doručenia.
- 5.1a) Prvá platba bude uhradená po začatí prác na obnove mosadzných okien nad dverami vo výške 7 000,00 eur s pripočítaním príslušného DPH.
- 5.1b) Druhá platba bude uhradená po začatí prác na obnove čistenia mosadzných okien pri dverách a obnove mosadzného členenia okna bočného - exteriér vo výške 7 500,00 eur s pripočítaním príslušného DPH.
- 5.1c) Tretia platba bude uhradená po začatí prác na obnove mosadzných bočných dverí s oknom nad dverami a obnove mosadzných povrchov osvetľovacích telies vo výške 8 365,00 eur s pripočítaním príslušného DPH.
- 5.1d) Konečná platba bude uhradená po ukončení a odovzdaní diela. V každej faktúre bude odpočítaná čiastka 10% (zádržné).
- 5.2 Objednávatel' bude platby uhrádzať na účet zhotoviteľa v Sberbanke v Bratislave číslo účtu 4001013100/3100.
- 5.3 Lehota splatnosti faktúr je do 30 dní od ich doručenia objednávatel'ovi.
- 5.4 Objednávatel' zadrží zhotoviteľovi 10% z celkovej ceny za zhotovenie diela uvedenej v Čl. 4 ods. 4.1 (zádržné), zadržaná čiastka bude vyplatená zhotoviteľovi po podpísaní protokolu o odovzdaní a prevzatí diela bez väd a nedorobkov.

ČL. 6 VYKONANIE DIELA

- 6.1 Zhotoviteľ splní s odbornou starostlivosťou svoju povinnosť vykonať dielo podľa dohodnutého rozsahu, jeho riadnym ukončením a odovzdaním v mieste dohodnutom s objednávatel'om.

- 6.2. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela a požadovať od zhotoviteľa, aby dielo vykonával dohodnutým spôsobom.
- 6.3. Objednávateľ je povinný umožniť zhotoviteľovi vstup do objektu a do priestorov, v ktorých bude dielo vykonávané. Objednávateľ zabezpečí zhotoviteľovi prívod vody, elektrickej energie a priestor pre účely šatne a uloženia materiálu.
- 6.4. Zhotoviteľ nie je v omeškaní z dôvodu vyššej moci (dážď, mráz, štátna správa).
- 6.5. Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do 3 mesiacov od vyskytnutia dôvodov uvedených v bode 6.3 tohto článku, môže ktorákoľvek strana požiadať o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia.
- 6.6. Stavenisko bez všetkých právnych i faktických väd odovzdá objednávatel' zhotoviteľovi písomným zápisom najneskôr k termínu zahájenia prác. Zhotoviteľ vykoná dielo vo vlastnom mene a na vlastné nebezpečenstvo. Zhotoviteľ zodpovedá za BOZP a PO svojich pracovníkov počas výkonu prác na predmete plnenia tejto zmluvy.
- 6.7. Zhotoviteľ zodpovedá a je povinný zabezpečiť účasť svojich zamestnancov vykonávajúcich dielo na oboznámení sa s informáciami a potrebnými pokynmi užívateľa objektu platnými pre jeho pracovisko podľa zák. č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 6.8. Stavebný denník je zhotoviteľ povinný viesť odo dňa začatia prác až do prevzatia diela objednávatel'om.
- 6.9. Zhotoviteľ je povinný do 5 dní po odovzdaní diela vypratať a vyčistiť stavenisko.
- 6.10. Za objednávatel'a je výkonom technického dozoru poverená Ing. Mária Liptayová, tel. č.: 02/59244445.
- 6.11. Zhotoviteľ poveruje zastupovaním pri úkonoch súvisiacich so zhotovením diela pána Dušana Novotu tel. č.: 0903 712 406

ČL. 7 ZÁRUČNÁ DOBA A ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 7.1. Zhotoviteľ ručí objednávatel'ovi za kvalitu diela a jeho riadne vykonanie v dohodnutom termíne.
- 7.2. Záručná doba na vykonané dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy je 60 mesiacov. Záručná doba začína plynúť dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí diela obidvomi zmluvnými stranami po odstránení väd a nedorobkov.
- 7.3. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu uplatní bezodkladne po jej zistení.

ČL. 8 ODOVZDANIE DIELA

- 8.1 Zhotoviteľ vyzve objednávateľa k prevzatiu vykonaného diela.
- 8.2 O odovzdaní a prevzatí zhotoveného diela vyhotoví zhotoviteľ písomný zápis o odovzdaní a prevzatí diela.

ČL. 9 ZMLUVNÉ POKUTY A ÚROKY Z OMEŠKANIA

- 9.1 V prípade omeškania zhotoviteľa s odovzdaním predmetu zmluvy v dohodnutom čase plnenia v zmysle Čl. 3 bod 3.1 tejto zmluvy je objednávateľ oprávnený účtovať zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny nezhotovenej časti diela za každý, aj začatý deň omeškania.
- 9.2 V prípade omeškania objednávateľa s úhradou každej, riadne vystavenej a doručenej faktúry po lehote splatnosti je zhotoviteľ oprávnený účtovať objednávateľovi úroky z omeškania vo výške 0,05% z ceny diela za každý deň omeškania.

ČL. 10 ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 10.1. Vzťahy zmluvných strán, ktoré sú neupravené touto zmluvou, sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a všeobecne záväznými právnymi predpismi na území Slovenskej republiky.
- 10.2. Zmeny a doplnky tejto zmluvy je možné vykonať výlučne písomnými dodatkami, podpísanými oboma zmluvnými stranami.
- 10.3. Zmluvné strany sa dohodli, že akékoľvek porušenie zmluvných povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy sa považuje za dôvod jej ukončenia písomným odstúpením od tejto zmluvy podľa § 344 a nasl. Obchodného zákonníka.
Objednávateľ je oprávnený okamžite odstúpiť od zmluvy, keď sa pre zhotoviteľa splnenie zmluvných povinností stane nemožným. Túto zmluvu je možné zrušiť dohodou zmluvných strán, ktorá bude obsahovať vysporiadanie vzájomných záväzkov.
- 10.4. V prípade, že dôjde k odstúpeniu od tejto zmluvy z dôvodov na strane objednávateľa, bude zhotoviteľ práce rozpracované ku dňu odstúpenia fakturovať objednávateľovi vo výške rozpracovanosti.

- 10.5. Ak objednávateľ nebude plniť platobné podmienky a tým zhotoviteľ nebude môcť zabezpečiť plynulosť prác, môže zhotoviteľ dielo ukončiť a práce už vykonané ku dňu odstúpenia a doposiaľ nevyfakturované, bude oprávnený fakturovať objednávateľovi.
- 10.6. Táto zmluva je vyhotovená v 6 rovnopisoch, z toho 4 pre objednávateľa a dve pre zhotoviteľa.
- 10.7. Táto zmluva je povinne zverejňovaná zmluva podľa ustanovení §5a zákona o slobodnom prístupe k informáciám (zákona č. 211/2000 Zz. v znení neskorších predpisov) v spojení s ustanoveniami §271 ods. 2 a §1 ods. 2 Obchodného zákonníka a s ustanoveniami §47a Občianskeho zákonníka.
Zhotoviteľ súhlasí s kompletným zverejnením obsahu zmluvy v Centrálnom registri zmlúv.
- 10.8. Táto zmluva nadobúda platnosť a je pre zmluvné strany záväzná, odo dňa jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 10.9. Zmluvné strany týmto vyhlasujú, že si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli, na znak čoho ju potvrdzujú svojimi podpismi.

V Bratislave dňa

NOVOTA ART, s.r.o.
konateľ Novotová Oľga



NOVOTA-ART s.r.o.

zhotoviteľ

UNIVERZITA KOMENSKÉHO V BRATISLAVE

- REKTORÁT -

Šafárikovo nám. 6 P.O.BOX 440

814 99 BRATISLAVA 1

Prof. RNDr. Karol Mičieta, PhD.
rektor Univerzity Komenského v Bratislave

objednávateľ



www.novota-art.sk

NOVOTA ART, s.r.o. IČO: 35788674
Mateja Bela 6 IČ DPH: SK2021534977
811 06 Bratislava

UNIVERZITA KOMENSKÉHO V BRATISLAVE

REKTORÁT
Referát investícií RUK
Šafárikovo nám. č. 6
P.O. BOX 440
814 99 Bratislava

V Bratislave 25.06.2015

Vec: Cenová ponuka

na „Očistenie povrchov obkladu, sokla, podesty a podhľadu pred vstupom do objektu historickej budovy UK v Bratislave, Šafárikovo nám. č. 6, Bratislava“.

V zmysle výzvy na predkladanie ponúk zo dňa 03.06.2015 Vám zasielame cenovú ponuku.

Navrhovaná zmluvná cena bez DPH	22 865,00 Eur
Sadzba DPH 20 %	4 573,00 Eur
Navrhovaná cena celkom s DPH	27 438,00 Eur

Špecifikácia prác:

▪ Obnova mosadzných častí okien nad dverami 5ks x 1 278,00 Eur	6 390,00 Eur
▪ Obnova mosadzných okien pri dverách 2ks x 2 115,00 Eur	4 230,00 Eur
▪ Obnova mosadzného členenia okna bočného – exteriér 1ks	990,00 Eur
▪ Obnova mosadzných bočných dverí s oknom nad dverami 1ks	4 215,00 Eur
▪ Obnova mosadzných mreží so sieťkou pod oknami 3ks x 895,00 Eur	2 685,00 Eur
▪ Obnova mosadzných samostatných vetracích mreží 2ks x 650,00 Eur	1 300,00 Eur
▪ Obnova mosadzných povrchov osvetľovacích telies 7ks x 345,00 Eur	2 415,00 Eur
▪ Lešenie k realizácii prác počas celej doby obnovy	640,00 Eur
Spolu	22 865,00 Eur
DPH 20%	4 573,00 Eur
Celkom s DPH	27 438,00 Eur

Mosadzné prvky budú mať očistené povrchy do pôvodného výrazu, poškodené sklá budú vymenené, na vetracích mrežiach bude vymenená sieťka. Na sklá a sieťky budú použité adekvátne materiály.

NOVOTA ART, s.r.o.
Konateľ spoločnosti
Novotová Oľga



NOVOTA-ART s.r.o.
Mateja Bela 6

